БУЗ ВО «Междуреченская ЦРБ»
ПРИКАЗ

                       22.01.2018 г.                                                                                                                         № 12

«Об утверждении локальной документации
в сфере противодействия коррупции»

   В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции « и обеспечения правового регулирования вопросов профилактики коррупционных рисков и правонарушений

         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Междуреченская центральная районная больница» (приложение № 1 к настоящему приказу);
2. Утвердить Свод правил служебного поведения и этики работников
БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница» » (приложение № 2 к настоящему приказу);
             3. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница» »(приложение № 3 к настоящему приказу);
              4. Утвердить Положение БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница» о конфликте интересов » (приложение № 4 к настоящему приказу);
              5. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница» (приложение № 5 к настоящему приказу);
             6. Утвердить Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов
БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница» (приложение № 6 к настоящему приказу);
             7. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница» (приложение № 7 к настоящему приказу);
            8. Утвердить Порядок организации работы телефона «горячей линии» БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница»  для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции» (приложение № 8 к настоящему приказу);
       9. Ответственным лицам, за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница», назначить заместителя главного врача по медицинской части Голодаеву Н.Л.;
10. Ответственным лицом за ведение журнала регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, представленных работниками БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница» и регистрацию уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, за ведение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника  БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница» к совершению коррупционных правонарушений и регистрацию уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений, назначить специалиста отдела кадров Манову А.Н.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
12. Руководителям структурных подразделений довести содержание утверждаемых настоящим приказом документов до сведения сотрудников подведомственных подразделений.

Главный врач                                                            О.А.Воротилова